Statt och mantals book aff Johans
och Samuells Bokur för anno 63

Et factum est. Homo quidam erat cuius
nomen erat lazarus. Et erat quidam
mendicorum nomine lazarus qui iace-
bat ad ianuam eius ulceribus plenus.
Nepotes satiani de vicinis que cade-
bant de mensa dimitis et nemo illi
dabat. Sed et canes veniebant et
lungebant ulcera eius. Factum est autem
ut moreretur mendicorum et portaretur
ab angelis in sinum abrahe. Mortuus
est autem et dimitis. et sepultus est in
inferno. Fleuit autem dimitis octiduo
cum esset in thornis. vidit abraham
aloge et lazarus in sinu eius. Et
ipse clamans dixit. pater abrahe
miserere mei. Et mittit lazarus ut in-
tingat extremum digiti sui in aqua fri-
gida ut refriget linguam meam. quia
crucior in hac flamma. Et dixit illi
abraham. Fili recordare quia rece-
pisti bona in vita tua. et lazarus
silitur mala. Nunc autem hic consolatur
tu vero cruciaris. Et in his omnibus
inter nos et nos talios magnam
firmatum est. ut hi qui volunt hinc
transire non possunt. neque hic trans-

ire. Et ait. Rogo ergo te pater
ut mittas eum in domum patris mei. ha-
beo enim quinq; fratres ut testetur illi. ne
et ipsi veniant in hunc locum thornorum.
Et ait illi abraham. habet enim moy-
ses et prophetas audiat illos. At ille
dixit. Non pater abraham. sed si quis
ex mortuis ierit ad eos. penitentiam
agent. **Agent** agent. **Ut** autem illi. Si moy-
sen et prophetas non audierit. neque si quis
ex mortuis resurrexerit credet ei. **off**
Procreatus est moyses in copula domini dei sui
et dixit. quare dicitur in populo
tuo parte vestre animi tui memeto abra-
ham ysaac et iacob quibus iniusti
dare terram fluentem lac et mel. et
placatus frater est dominus de malignitate
quam dixit facere in populo suo. **Secret**
Prima sacrificia vestri nos dicitur ie-
nuna dicata sacrificet. ut quod observa-
tia vestra propter exterius. interius operet
efficit. **p. pfa** Qui comphali. **co**
Qui manducat carnem meam et bibit
sanguinem meum in me manet et ego in eodit
dominus. **iple** **Gr**a tua nos quibus dicitur non
derelinquit que tua opera nobis semp
acquirit. **p. do** **sup** **pph** **Al**desto

dñe scilicet tuis. et petua benignitate largire poteris ut his qui te auctore et gubernatore gloriantur et congregata restitues et restituta conserues. **Do. scilicet in**

Ego autem cum iusticia appello in opus tuo facabor. dum manifestabitur gloria tua. **Scilicet** dñe iusticia mea intende deprecationem meam. **Gloria colla**

Quia quod optat deus ut sacro nos purificatione renno sinceris mentibus ad sancta ventura facias pervenire. **Et** diebus illis dicitur **Genes. p. do** yoseph fratribus suis. Audite somnium meum quod vidi. Putabam nos ligare manulos in agro. et quasi consurgere manulum meum et stare. vestrosque manulos circumstantes adorare manulum meum. **Respondit** autem frater eius. Quis rex in eis. ait subiacem dictioni tue. hec autem tanta somnorum atque sermonum iudicium et odii fontem illustravit. **Aliud** quoque vidit somnium quod narrans fratribus ait. Vidi per somnium quasi solem et lunam et stellas videntes adorare me. **Quod** cum patri et

fratribus retulisset. increpavit eum pater et dicit. Quid sibi vult hoc somnium quod vidisti. **Quis** ego et mater tua et frater tuus adorabimus te super terram. **Quid** debebat igitur ei frater suus. pater vero tacito rem considerabat. **Cum** frater eius in pascendis gregibus moraretur in siche. dicit ad eum israhel. Frater tuus pascit oves in siche. **Veni** mittam te ad illos. **Quo** respondente. **placuit** sibi ait. **Vade** et vide si iusta sunt prospera erga fratres tuos et pecora. et remittam in quinquaginta. **Missus** de valle ebron venit in siche. **Invenit** eum viri errantem in agro. et interrogavit eum quod querebat. **Et** ille respondit. **fratres** meos quia vidisti in ubi pascunt gregem. **Dirigit** ei viri. **Rever-** **terunt** de loco isto. **Audiam** enim eos dicentes. **eamus** in dotaym. **Proxit** ergo yoseph post fratres suos. et invenit eos in dotaym. **Qui** cum vidisset eum paul. antequam accederet ad eos cogitaverunt eum occidere et mutuo loquebantur dicentes. **Ecce** somniator venit. **venite** occidamus

cū a mittam eū in astra hāc ve
 tere diceunt q̄ terra pessima deuo
 rant eū. Et tūc appēbit quid plit
 illi sopnia sua. Audies hoc rubē
 mtebat eū libere de maibz eoz
 & dicebat. Nō infiamy amāy
 eoz nec fundam effundam lau
 guem eoz. sed p̄tate eū iāstrā hāc
 que est insoludie. manūq̄ uel
 tras seruate inorias. hoc aut
 dixit volēs eū eripe de maibus
 eoz & reddere patri suo. **Or̄**

Ad dūm n̄ tribularet clamam & exan
 dit me. dūe libē aīam meā alabis
 uisus & a lingua dolo. **Ex̄** dūe nō
 sōm p̄tā n̄ra / turb / **Scdm math**
Quill t̄ dicebat ih̄c iudeoz. hō
 quidā erat paterfamilias qm plā
 tant uineā & sepem circūdedit
 ei. & fodit in ea torcular. & e
 dificant turri in ea. & locant e
 am agricolis. & p̄gre p̄fecto est.
 Ann aut temp̄ fructū appu
 qualk̄ misit seruos suos ad ag
 colas ut reciperēt fructū eoz. Et
 Agricole apphensis seruis eoz alii
 occiderēt alii uero lapidauerūt.

Item misit alios seruos plures
 poibz. & fecerūt illis silit̄. **Quint**
 sine aut misit ad eos filii suum
 dicētes. Verebitur filii meum.
Agricole aut uidētes filii. dixerūt
 in tra se. **H**ic est heres. **V**enite oc
 cidam eū & habim̄ hēditatē eius.
 Et apphensum eū eiecerūt extra in
 ueā & occiderūt. **C**um ergo uenit
 dūs uinee qd̄ faciet agricol̄ illis.
Aunt illi. **M**alos male p̄det. et
 uineā suā locabit aliis agricol̄.
 qui reddat ei fructū t̄poribz suis.
Dicit ill̄ ih̄c. **N**ūq̄ legistis in scriptu
 ris. lapidē quē rep̄bauerūt edi
 ficātes. hic s̄us est in caput angu
 li a dño sc̄m̄ est istud & ē un̄a
 bile in oculis n̄ris. **I**do dico uo
 bis q̄ auferet̄ a uob̄ regnū dī.
 & dabit̄ gēn̄ **fructū** factū sc̄us
 eoz. **E**t qui ceciderit sup̄ lapidem
 istū cōfriget̄. cōteret̄ eū. **E**t n̄
 audist̄ p̄ncipes sacerdotū & phi
 zei p̄bolas eoz. cognouerūt qd̄
 de ip̄s̄ dicit. **E**t q̄rentes eū
 tene timēt̄ turbas. **Q**uia
 sicut p̄pham eū habebant. **off**

Quē in auxiliū meū respice cōfundat
et reuerat q̄ q̄rit animā meā ut
auferat eā. **Sc̄** **H**ec in nob̄ sacri
ficia d̄s et actione p̄maneat et op
acōne firmētū. **p̄. p̄sa** **Q**ui corp̄al
Tu dñe p̄nabis nos et custodies nos a gr̄a. **Q̄**
cōue hac int̄m̄. **Sp̄** **H**ac nos dñe
accepto pignore salutis et̄ue sic
tendere cōgruent ut ad eam p̄ue
nire possim. **p̄. S̄m̄ p̄lin**

Quā q̄s dñe p̄lo tuo salutē uic
tis et corp̄is ut bonis op̄ibz inhe
redo tue sp̄iritutis meā p̄teri
oue defendi. **p̄. Sabbato**

Lex dñi ir̄reph̄abilis q̄nt̄s aīas testōm̄
dei fidele sapiam p̄p̄is p̄m̄lis. **U**el enat
rūt gl̄am d̄i et opa manū ei⁹ annūciat fir
manētū. **Gl̄a. Col. d̄** **Q**uā q̄s dñe uīs effe
ctū ieiun̄is salutem ut castigacō
carnis assumpta ad uisā uegeta
tiōne tr̄ateat aīas. **p̄. do. l. libri**

Quā dieb̄ ill̄. **D**ixit rebecca **geneſis**
iacob filio suo. **A**uidui p̄em̄ tūi
loq̄tem aīas esau fr̄e tuo. et dic
tem ei. **A**ffer in deuocōne tua
et fac in abos ut cōedā. abūdi
cā tibi corā dño anteq̄ moriar.

Nūc ergo fili mi acquiesce cōat̄is
meis. et p̄gens ad gregē affer mi
duos hedos opt̄imos ut facias
ex eis elctas patri tuo quibz libe
ter uelat. **Q**uas cū intuleris et
cōederit b̄ndicat tūi p̄uic̄i mal
at. **Q**ui ille r̄ndit. **Rosa.** quia
esau fr̄at̄ me⁹ homo p̄loſus
lit et ego leuis. **S**i int̄rectant
me p̄r me⁹ et sc̄s̄cit̄ timeo ne
putet me sibi uoluisse illud et
iudicat sup̄ me maledictio
p̄ b̄ndictioe. **Q**uā q̄s dñe. **I**n
me sit aut̄ ista maledictio sibi
mi. **tātū** audi uocē meā et pe
gēs aff̄ que dixi. **Q**ui abit
attulit deditq̄ uat̄. **P**aut
la abos sicut noueat uelle
p̄em̄ illi⁹. et uelabz esau
alde bonis quas ap̄it se ha
bat domi induit eū. **P**ellias
lasp̄ hedoz n̄ cōdidit uat̄
et colli uuda p̄terit. **D**editq̄
puluētū et panes quas mē
cēt tradidit. **Q**uibz allans
dixit. **P**ater mi. **A**t ille
dit. **A**udio. **Q**uis eū es mi

ingillauit ita ut ipsi
dixerunt. Dumque dominus ad
fontem. Quia non creditis
me contra filium
roducatis hos ipsos
dabo eis. Hec est aqua
ubi iungam filium
dumque et significatus est eis
et cor meum et aditus sum et
mea et ex uoluntate mea et
te domine clamauit de me
credas a me. **Sicut**
dixit illi. Inimicus samaritana
et iherosolyma. **Quia** dedit
filio suo. Erat autem
iherosolyma. **Quia** ergo fatigatus
sedebat hic super fontem
et dixit. **Quia** sceta. **Uenit** uis
haurire aquam. **Dixit**
in bibere. **Discipuli**
erant in ciuitate. ut
dixit. **Dixit** ergo ei mulier
illa samaritana. **Quia** tu
iherosolyma. **Quia** bibere a me potas
quia sum iherosolyma. **Quia**
ciuitas iherosolyma. **Quia**
dixit illi et dixit ei. **Si** scires

domini dicit et quia dicit tibi da in
bibere. tu forsitan petisses ab eo et
dedisset tibi aquam uiuam. **Dixit** ei
mulier. **Domine** uerum in quo hauias
habet et putens altus est. **Unde** er-
go habes aquam uiuam. **Quia** tu mai-
or es patre meo iacob qui dedit nobis
piscinam et ipse ex eo bibit et filii
eius et pecora eius. **Respondit** illi et
dixit ei. **Quis** qui bibit ex aqua
hac. sicut iterum. **Qui** autem bibe-
rit ex aqua quam ego dabo ei.
fiet in eo fons aque salientis in uitam
eternam. **Dixit** ad eam mulier. **Domine**
da mihi hanc aquam. ut non sitam neque
ueniam hic haurire. **Dixit** ei illi.
Uade uota uirum tuum et ueni hic.
Respondit mulier. et dixit. **Quia** habeo
uirum. **Dixit** ei illi. **Sed** dixisti.
quia non habeo uirum. **Quia** enim uiros
hauisti. et nunc quia habes non est uir tuus.
hoc uerum dixisti. **Dixit** ei mulier. **Domine** ut
modo quia propheta es tu. patres nostri in
mate hoc adorauerunt et uos
dicatis quia uisum est locus ubi ad-
orare oportet. **Dixit** ei illi. **Mu-**
lier crede mihi. quia uenit hora quando neque

in uitate hoc neq; uultus adora
bitis p̄rem. Vos adoratis q̄ uela
tis. nos adoramus q̄ sanus q̄a salus
ex uideis ē. Sed uenit hora et nūc
ē q̄n ueni adoratores adorabūt
p̄rem ī sp̄i et uitate. **R**am et p̄r fles
q̄nt. qui adorāt eū. **S**pn̄s ē d̄s.
et eos q̄ adorāt eū ī sp̄i et uitate
oportet adorare. **D**icit ei miles.
Sdo q̄a mellas uenit. q̄ d̄r x̄pc.
Cum ergo uenit ille nobis am̄ia
abit d̄na. **D**icit ei ih̄c. Ego sum
qui loquor toai. **E**t cōtinuo uene
rūt discipuli ei. et mirabāt q̄a
nūc m̄liere loq̄bat. **N**ec tamen
dixit quid q̄ris. aut q̄ loq̄ris
nūc ea. **R**eliquid ergo yd̄na sua
m̄liere. et abiit in ciuitate et dixit
ill̄s hoibz. **V**enite et uideite hoīem
qui dixit in oīa q̄aīq; fecit. **P**ūq; ip̄
se ē x̄pc. **E**uenerūt de ciuitate et ue
niebāt ad eū. **I**nterā rogabāt eū
discipuli dicētes. **R**abi. māduca.
Ih̄c aut dixit eis. **E**go abū h̄co
māduca. q̄ uos uelatis. **D**i
cebāt ergo discipuli ad inuicem.
Pūq; aliquis attulit ei mādu

ca. **D**icit eis ih̄c. **M**enus al̄
ē ut facia uolūtatē ei q̄ uult
me. ut p̄na opus ei. **N**ōne uos
dicitis qd̄ adhuc quatuor uicē
seos s̄t et mellas uenit. **E**ne dico
uobz. **l**euate oculos uros et uide
te regiones. q̄a albe s̄t iam ad
mellē. **E**t q̄ metit uicē acci
pit et cōgregat fructū ī uita e
tūa ut qui seminat simul gau
deat. et q̄ uenit. **I**n hoc eū ē ubi
uenit q̄a alius ē q̄ seminat et a
lius ē qui metit. **E**go uisi uos
uicē qd̄ uos uō uolūtatē.
Alii laborauerūt et uos in labo
res eoz introistis. **S**e ciuitate
aut illa m̄lii crediderūt in eū
samaritanoz p̄t ubi m̄lieris.
testāonū. **p**hibentis dixit in oīa
q̄aīq; fecit. **E**ūq; uenisset ergo
ad illū samaritā. **r**ogauerūt
eū ut ibi manerēt. **E**t mansit
ibi duos dies. **E**t multo plures
crediderūt p̄t sermone ei. **E**t
m̄lier dicebat. q̄a iā nō p̄t tūa
loq̄lā credim. **I**pi eū audim. et
scim. q̄ h̄c ē uē saluator mundi